
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 29 ze dne 28.11.2016 

 
USNESENÍ č. 634/RM/2016 Škodní komise 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem z jednání škodní komise ze dne 16.11.2016. Rada 
města Lanškroun rozhodla  vyřadit z evidence majetku kalové čerpadlo WILO, inv. číslo 1004625. 
Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: vyřazení z evidence majetku 
 
Rada města Lanškroun uložila právničce města uplatnit náhradu škody ve výši 515 Kč vůči osobě 
zodpovědné za tento majetek, p. Tomáši Borovskému. 
Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: uplatnění náhrady škody 
 
 

USNESENÍ č. 635/RM/2016 Sportovní komise - dotace na činnost v roce 2017 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem č. 6 z jednání sportovní komise dne 22.11.2016. Rada 
města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na rozvoj celoroční 
činnosti sportovních organizací v roce 2017 ve výši 4.000 Kč  žadateli TJ Vodní sporty Lanškroun z. s., 
Dukelských hrdinů 14, Lanškroun, IČO: 1250353 a dále o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace. 
Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu o dotaci k podpisu 
 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace na rozvoj celoroční 
činnosti sportovních organizací v roce 2017 tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 Zápisu č. 6 z jednání 
sportovní komise dne 22.11.2016.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit podklady pro jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 636/RM/2016 Pokyny k řádnému zpracování účetní závěrky města 
Lanškroun za rok 2016 

 
Rada města Lanškroun schválila Plán inventur na rok 2016, Interní pokyn k významnostem účetních 
případů v příloze města Lanškroun k účetní závěrce 2016, Harmonogram přípravných prací k účetní 
závěrce k rozvahovému dni 31.12.2016 dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.02.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zodpovědnost za řádné zpracování roční účetní závěrky Města Lanškroun k rozvahovému dni 
31.12.2016 
 
 

USNESENÍ č. 637/RM/2016 Návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2017 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2017. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočet města Lanškroun na rok 2017 dle přílohy. 
 Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění návrhu rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 638/RM/2016 Odměny ředitelům příspěvkových organizací 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměn za II. pololetí roku 2016 ředitelkám a ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 09.12.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: písemné předání informace o odměně ředitelům příspěvkových organizací 
 
 

USNESENÍ č. 639/RM/2016 Žádost o dotaci na pronájem - ZO ČSCH Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši  32.400 Kč pobočnému spolku Český svaz 
chovatelů, Základní organizace Lanškroun, Sázava 50, 563 01 Sázava, IČO: 75099870 na částečnou 
úhradu nájemného za skladovací prostory v majetku města na Pivovarském náměstí v roce 2017 
dle žádosti čj. MULA 35566/2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.12.2016  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 640/RM/2016 Ceník inzerce v Inforočence 2017 
 
Rada města Lanškroun projednala ceník inzerce v Inforočence 2017. Rada města Lanškroun schválila 
ceník inzerce v Inforočence 2017. 
Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Jana Mažáriová, vedoucí oddělení 
Zadání: oslovení potenciálních inzerentů se schváleným ceníkem. 
 
 

USNESENÍ č. 641/RM/2016 Určené místo pro konání slavnostních obřadů a doba pro 
uzavření manželství v matričním obvodu Městského úřadu 
Lanškroun pro rok 2017 

 
Rada města Lanškroun stanovila v souladu s ust. § 11a odst.3) z.č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako jediné určené místo 
pro konání slavnostních obřadů v matričním obvodu Městského úřadu Lanškroun pro rok 2017 obřadní 
síň města Lanškroun, Lanškroun - Vnitřní Město, náměstí A. Jiráska, v budově čp. 1 (zámek) a dále dobu 
pro uzavírání manželství pro rok 2017 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 09.12.2016  
Pověřen: Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 642/RM/2016 Odměny za provádění občanských obřadů 
 
Rada města Lanškroun zrušila s účinností k 31.12.2016 usnesení Rady města Lanškroun č. 597/2008 
ze dne 26.11.2008 o stanovení odměn za provádění občanských obřadů. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.01.2017  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: sepsat dohody o provedení práce s pracovníky zajišťujícími hudební doprovod při občanských 
obřadech 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 643/RM/2016 Výjimka ze zveřejňování smluv a faktur 
 
Rada města Lanškroun rozhodla, že smlouvy o zajištění hudebního doprovodu při sňatkových 
obřadech nebudou zveřejňovány v Registru smluv. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.01.2017  
Pověřen: Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru 
Zadání: zajistit nezveřejnění smluv o zajištění hudební produkce 
 
 

USNESENÍ č. 644/RM/2016 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
nadačnímu fondu Orlickoústecké nemocnice S námi je tu 
lépe. 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost nadačního fondu Orlickoústecké nemocnice S námi je tu 
lépe, Čs. Armády 1076, Ústí nad Orlicí,  IČO: 1558501, o poskytnutí dotace na spolufinancování nákupu 
jícnové echokardiografie.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat dotaci na účet žadatele 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu 
dle přílohy o poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč nadačnímu fondu Orlickoústecké nemocnice S námi 
je tu lépe, Čs. Armády 1076, Ústí nad Orlicí,  IČO: 1558501, na spolufinancování nákupu jícnové 
echokardiografie.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat dotaci na účet žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 645/RM/2016 Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Sociální 
služby Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, 
Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 Ing. Milanu Minářovi s účinností od 01.11.2016 ve smyslu 
jednání rady města. 

 Ke kontrole: 
Termín: 08.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat platový výměr řediteli příspěvkové organizace 
 
 
 



 
 

 5 

 
 

USNESENÍ č. 646/RM/2016 Uzavření veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem je 
zabezpečení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí (RUIÁN) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Lanškroun a Obcí 
Anenská Studánka, ve znění dle přílohy, jejímž předmětem je zabezpečení provedení zápisů 
do informačního systému územní identifikace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, stavebním úřadem Městského úřadu Lanškroun 
namísto orgánu Obce Anenská Studánka (RUIÁN). 

 Ke kontrole: 
Termín: 09.12.2016  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat ke schválení krajskému úřadu 
 
 

USNESENÍ č. 647/RM/2016 Žádost o přestěhování do menšího bytu v domě čp. 242 ulice 
Kollárova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 37518/2016 ze dne 09.11.2016 o přestěhování 
do menšího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 9 v domě čp. 242, ulice Kollárova, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.541 Kč. Rada města Lanškroun uložila Městskému bytovému 
podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na 
dobu určitou dva roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 648/RM/2016 Žádost o přidělení městského bytu (spolunájemci) 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 36275/2016 ze dne 27.10.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit byt č. 1 v domě čp. 650, Zborovská ulice, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.925 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 
bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem předmětného 
bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli, Městskému bytovému podniku Lanškroun, s r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 649/RM/2016 Žádost o mimořádné přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 32635/2016 ze dne 27.09.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 3 v domě čp. 35, Dobrovského ulice, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 7.845 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 
bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli, Městském bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 650/RM/2016 Zveřejnění záměru města prodat pozemky v lokalitě Za 
Střelnicí II. - 4. etapa 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky ppč. 3326/39, ppč. 3326/40, 
ppč. 3326/41, ppč. 3326/42, ppč. 3326/43, ppč. 3326/44, ppč. 3326/45 vše v k. ú. Dolní Třešňovec v 
lokalitě Za Střelnicí II. - 4. etapa za 300 Kč/m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 651/RM/2016 Soma - dokoupení části ppč. 8001 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, 
IČO: 45536724 ( čj. MULA 32999/2016 ze dne 30.09.2016) o uzavření kupní smlouvy a žádost (čj. MULA 
34427/2016 ze dne 12.10.2016) o dokoupení části pozemku v lokalitě Na Výsluní. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žádající společnosti část pozemku ppč. 8001 
o výměře cca 240 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH 
v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 652/RM/2016 Bezúplatný převod pozemků Obec Žichlínek 
 
Rada města Lanškroun projednala sdělení Obce Žichlínek, Žichlínek 3, Lanškroun, IČO: 00279862  
(čj. MULA 37353/2016 ze dne 08.11.2016) ohledně bezúplatného převodu pozemků z majetku města 
Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města bezúplatně převést z majetku 
Města Lanškroun do majetku Obce Žichlínek část pozemku ppč. 3040 o výměře cca 1 100 m2 dle přílohy 
a pozemek ppč. 1904/5 o výměře 136 m2 vše v k. ú. Žichlínek s tím, že náklady spojené s převodem 
pozemků uhradí nabyvatel. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 653/RM/2016 Prodej pozemku v ulici Albrechtická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 31783/2016 ze dne 19.09.2016 o prodej pozemku 
v ulici Albrechtická za účelem zřízení parkovacího stání. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města část pozemku ppč. 3158/56 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 24 m2 žadateli 
neprodávat s ohledem na vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství a stanovisku dopravní 
komise. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 654/RM/2016 Souhlas vlastníka objektu s umístěním sídla spolku RC 
Dětský svět v Penzionu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spolku Rodinné centrum Dětský svět z. s., B. Martinů 980, 
Lanškroun, IČO: 70897026 (čj. MULA 38411/2016 ze dne 16.11.2016) o souhlas vlastníka nemovitosti 
se zřízením sídla spolku v budově čp. 980, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun 
souhlasila se zřízením sídla žádajícího spolku v objektu čp. 980 v ulici B. Martinů v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat podepsaný souhlas vlastníka žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 655/RM/2016 Žádost spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun o změnu doby 
trvání smlouvy o výpůjčce 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
Lanškroun, IČO: 03412857 (čj. MULA 34690/2016 ze dne 14.10.2016) o změnu doby trvání stávající 
smlouvy o výpůjčce z doby určité na jeden rok na dobu neurčitou. Rada města Lanškroun rozhodla 
na základě předloženého výkazu návštěvnosti lukostřelnice změnit smlouvu o výpůjčce uzavřenou 
s uvedeným spolkem dne 14.04.2016 na dobu určitou do 30.04.2017 tak, že výpůjčka části pozemku, 
na kterém je lukostřelnice zřízena, bude poskytnuta na dobu neurčitou. Rada města Lanškroun 
schválila  Dodatek č. 1 k uvedené smlouvě dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis dodatku č. 1 ke stávající smlouvě o výpůjčce 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 656/RM/2016 Výpůjčka pozemků v areálu fotbalového hřiště spolku TJ 
Lanškroun fotbalový oddíl 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení majetku poskytnout jako výpůjčku spolku 
Tělovýchovná jednota Lanškroun fotbalový oddíl, T. G. Masaryka, Lanškroun, IČO: 26548411 pozemky, 
které tvoří areál travnatého fotbalového hřiště v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  
zveřejnit záměr města poskytnout uvedenému spolku jako výpůjčku na dobu určitou do data 
31.12.2030 pozemky stpč. 1540, ppč. 839/1, ppč. 839/4 a část pozemku ppč. 839/12 o výměře 2 780 m2 

v k. ú. Lanškroun.  

 Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru města na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 657/RM/2016 Žádost o opravu komunikace - ul. Škroupova Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 37279/2016 ze dne 07.11.2016 o opravu 
komunikace ul. Škroupova Lanškroun. Rada města Lanškroun uložila oddělení investic odpovědět 
žadatelce ve smyslu jednání Rady města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2016  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odpovědět žadatelce 
 

USNESENÍ č. 658/RM/2016 Jmenování do majetkové komise 
 
Rada města Lanškroun odvolala na vlastní žádost Ing. Bohumila Bernáška z funkce člena majetkové 
komise. Rada města Lanškroun jmenovala Miloše Smolu členem majetkové komise.  
Ke kontrole: 
Termín: 02.12.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava na webových stránkách města 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.       
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 29 ze dne 28.11.2016
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

